
EKMUD BÜLTEN‹

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji
Uzmanlık Derneği (EKMUD) Enfeksiyon Hasta-
lıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlarının
doğal olarak üye kabul edildiği bir uzmanlık
derneğidir ve 1 Mayıs 2006 tarihi itibarı ile res-
men kurulmuştur. Derneğin 75 kurucu üyesi
vardır ve geçici yönetim kurulu tüzükle birlikte
oluşturulmuştur.

Kurucu Yönetim Kurulu

Prof. Dr. Dilek Arman (Başkan), Prof. Dr. Sercan
Ulusoy (Başkan Yardımcısı), Uzm. Dr. Mustafa
Aydın Çevik (Genel Sekreter), Prof. Dr. Sırrı Kı-
lıç (Üye), Prof. Dr. İftihar Köksal (Üye), Prof. Dr.
Yeşim Taşova (Üye), Prof. Dr. Gaye Usluer (Üye)

•••

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığı
epidemisi nedeniyle 15 Temmuz 2006 tarihinde
bir basın toplantısı ile halkın kene ısırığı ve has-
talık konusunda bilinçlendirilmesi ve hastalık-
tan korunmakla ilgili dikkatlerinin çekilmesi
sağlanmıştır.

•••

EKMUD Kurucu Başkanı Prof. Dr. Dilek Ar-
man ve Kurucu Yönetim Kurulu, 5 Ekim 2006
tarihinde, EKMUD Bilimsel Platformu öncesin-
de Anıtkabiri ziyaret etmiş, Yüce Önder Ata-
türk’ün mozolesine çelenk koymuştur. Prof. Dr.
Dilek Arman anı defterine EKMUD’un kurulu-
şu ve Ata’ya bağlılığımızı ifade eden yazısını
yazmıştır.

EKMUD’un De¤erli Üyeleri

Derne¤imizin kurulufluyla birlikte bafllang›ç hedefle-

rimizden birisi de derne¤imize ait sürekli bir yay›n orga-

n›n› hayata sokmakt›. Akademik yükseltilme kriterleri

nedeniyle ülkemizde yaflanan ulusal dergilere makale

gönderilmesinde gözlenen azalma, sürekli gibi görünen

dergilerin bir ço¤unda gördü¤ümüz bir kaç y›l geriden ge-

lerek derginin ç›kar›l›yor olmas› veya ç›kar›lamamas› ger-

çekleri bu konuda bizi biraz temkinli olmaya yönlendirdi.

Bu nedenlerle öncelikle y›lda üç say› olarak bir bül-

ten ç›karmaya karar verdik. Bu bültenin her say›s›nda

sizlerden gelecek bir derleme yaz›ya yer vermek istiyo-

ruz. Uzmanl›k alan›m›zla ilgili paylaflmak istediklerimiz,

ulusal ve uluslar aras› kongrelerle ilgili bilgiler, kat›l›nan

kongrelere ait de¤erlendirmeler bu bültende yer almal›

diye düflündük.

Sizlere “Merhaba” diyece¤imiz bu ilk say›da derne-

¤imizin bugüne kadar gerçeklefltirdi¤i aktiviteleri, bu y›l

büyük flehirlerimizde yaflad›¤›m›z su s›k›nt›s›yla günde-

me gelen “Suyla Bulaflan Enfeksiyonlar” konusunu ve

ICAAC 2007 ile ilgili de¤erlendirmeleri sizlerle paylafl-

mak istedik.

Bu bülten hepimizin. Bizimle var olacak, bizim sesi-

mizi duyuracak.

Katk›lar›n›z için flimdiden teflekkür ediyoruz.

Sayg›lar›m›zla.

Prof.Dr.Gaye USLUER
EKMUD Baflkan›
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EKMUD Bilimsel platformu 5-8 Ekim 2006 ta-
rihlerinde 400’ün üzerinde katılım ile Bilkent
Otel ve Konferans Merkezinde gerçekleştirilmiş
ve sonunda ilk olağan genel kurul toplantısını
yaparak yönetim kurulu, denetleme kurulu ve
etik kurulunu seçmiştir.
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Ulu Atam,

İlkelerinden ödün vermeksizin, Enfeksiyon Hasta-

lıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanını

en üst seviyelere taşıyacağımız inancı ile huzurun-

dayız. 

İzindeyiz.

Prof. Dr. Dilek Arman

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji

Uzmanlık Derneği (EKMUD) Başkanı

•••
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Yönetim Kurulu

Prof. Dr. Gaye Usluer (Başkan), Prof. Dr. Sercan
Ulusoy (Başkan Yardımcısı), Uzm. Dr. Mustafa
Aydın Çevik (Genel Sekreter), Prof. Dr. Dilek Ar-
man (Üye), Prof. Dr. İftihar Köksal (Üye), Prof. Dr.
Halil Kurt (Üye), Prof. Dr. Yeşim Taşova (Üye),

Denetleme Kurulu

Prof. Dr. Hakan Leblebicioğlu (Başkan), Prof.
Dr. İlyas Dökmetaş (Üye), Doç. Dr. Rahmet Çay-
lan (Üye),

Etik Kurul

Prof. Dr. Emin Tekeli (Başkan), Uzm. Dr. Başak
Dokuzoğuz (Etik Kurul Sekreteri), Prof. Dr. Sır-
rı Kılıç (Üye), Prof. Dr. Hasan Salih Zeki Aksu
(Üye), Prof. Dr. Mehmet Taşyaran (Üye)

EKMUD ANKARA GÜNLER‹  
EKMUD 2006-2007 eğitim döneminde her ay bir
eğitim merkezinin sorumluluğunda Ankara
Sheraton Oteli’nde bilimsel toplantılar düzenle-
miştir. Ankara günleri toplantı serisinin ilki 22
Aralık 2006 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

22 Aralık 2006 tarihinde EKMUD ANKARA
GÜNLERİ toplantısında, 113 katılımcının yer
aldığı Pandemik İnfluenza panelinde, 1 Ocak
2007 tarihinde emekliye ayrılan Hocamız Prof.
Dr. Emin Tekeli’ye EKMUD Yönetim Kurulu ta-
rafından plaket takdim edilmiştir.

19 Ocak 2007, 09 Şubat 2007, 09 Mart 2007,
13 Nisan 2007 ve 25 Mayıs 2007 tarihlerinde dü-
zenlenen toplantılar; Ankara Üniversitesi Tıp
Fakültesi, Kırıkkale Üniversitesi Tıp Fakültesi,
Gülhane Askeri Tıp Akademisi, Zonguldak Ka-
raelmas Üniversitesi Tıp Fakültesi, Abant İzzet
Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi, Düzce
Üniversitesi Tıp Fakültesi, Gazi Üniversitesi Tıp
Fakültesi, Ufuk Üniversitesi Tıp Fakültesi, Baş-
kent Üniversitesi Tıp Fakültesi, Ankara Numu-
ne Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Ankara Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi, Ankara Atatürk
Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Ankara Dışkapı
Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastane-
si’nin katılımlarıyla gerçekleşmiştir. 

Bilimsel içeriği açısından oldukça doyurucu bu-
lunan toplantılar aynı zamanda Enfeksiyon
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanları-
nın ayda bir kez biraraya geldiği samimi bir
platform oluşturmuştur.
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KRON‹K HEPAT‹T TEDAV‹S‹NDE
SON GEL‹fiMELER SEMPOZYUMU

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji
Uzmanlık Derneği (EKMUD) ve Çukurova En-
feksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji
Derneği (ÇED) tarafından 10-11 MART 2007 ta-
rihinde Adana Hilton Oteli’nde düzenlenen Kro-
nik Hepatit Tedavisinde Son Gelişmeler Sem-
pozyumu başarılı ve geniş bir katılım ile gerçek-
leştirilmiştir.

EKMUD 1. Temel Mesleki Gelişim Kursu

4-5 Ekim 2006, Bilkent Otel, Ankara

1. Temel Mesleki Gelişim Kursu 4-5 Ekim 2006
tarihlerinde, Bilkent Otel ve Konferans Merke-
zi’nde 9 Eğitimci ve 98 katılımcının katılımı ile
gerçekleştirilmiştir. Kurs süresince literatür ta-
raması, makale yazımı, yayın etiği, kanıta daya-
lı tıp ve araştırma tipleri, araştırma planlanma-
sında istatistik, araştırmalara destek sağlanma-
sı, poster ve slayt hazırlama teknikleri, etkili su-
num yöntemleri ve akademik dosya hazırlanma-
sı konuları işlenmiştir.

EKMUD 2. Temel Mesleki Gelişim Kursu 

20-21 Ocak 2007, Hilton ParkSA Oteli, İstanbul

İlki Ekim 2006 tarihinde EKMUD Bilimsel Plat-
formu sırasında gerçekleştirilen ve yoğun ilgi
gösterilen EKMUD Temel Mesleki Gelişim Kur-
su’nun ikincisi 20–21 Ocak 2007 tarihinde İstan-
bul’da Hilton ParkSA Oteli'nde gerçekleştiril-
miştir. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikro-
biyoloji uzmanlık alanında çalışan, araştırma
görevlileri, uzmanlar ve akademisyenlerin katıl-
dığı kursta, araştırma, planlama, makale yazımı
ve sunum teknikleri konularında katılımcıların
bilgi ve beceri kazanmaları hedeflenmiştir. Kur-
sa 54 kursiyer ve 10 eğitimci katılmıştır. Katı-
lımcıların ulaşım ve konaklamayı da içeren kurs
giderleri EKMUD tarafından karşılanmıştır.

KURSLAR
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EKMUD Enfeksiyon Hastalıkları Epidemiyolo-
jisi: Salgın Analizi Kursu 

5-6 Mayıs 2007, Dedeman Oteli, Ankara

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji
uzmanlık alanında çalışan hekimlerin günlük
pratiği sırasında sık karşılaştığı sorunlardan bi-
ri, gerek toplum kaynaklı, gerekse hastane kay-
naklı salgınlardır. EKMUD Enfeksiyon Hasta-
lıkları Epidemiyolojisi: Salgın Analizi Kursu, 5-
6 Mayıs 2006 tarihlerinde Dedeman Oteli, Anka-
ra’da gerçekleştirilmiştir. 

Kurs Düzenleme Kurulu; Prof. Dr. Hakan Leb-
lebicioğlu (Kurs Başkanı), Prof. Dr. Dilek Ar-
man (EKMUD Yönetim Kurulu Temsilcisi) ve
Doç. Dr. Şaban Esen (Kurs Sekreteri)’den oluş-
muştur. Kursa yoğun ilgi sonucu hedeflenen sa-
yının üzerine çıkılarak, 60 kursiyer kabul edil-
miştir.

On eğitimcinin yer aldığı, kurs programında sal-
gından kuşkulanıldığında nasıl hareket edilmesi
gerektiği, salgın kaynağını saptama konusunda
hangi yöntemlerin kullanılacağı ve alınacak en-
feksiyon kontrol önlemleri uygulamalı olarak iş-
lenmiştir.

AF‹L ‹ASYON
EKMUD, benzer alanlarda faaliyet gösteren,
“International Federation Infection Control
(IFIC)” www.theific.org ve “European Society of
Clinical Microbiology and Infectious Diseases
(ESCMID)” www.escmid.org derneklerine afili-
ye olmuştur. 

EKMUD, bu afiliasyon ile ESCMID Avrupa
konseyinde temsil edilecektir. Konsey; Avrupa
Uzmanlık Dernekleri arasında ilişkinin gelişti-
rilmesi amacını taşıyan ve enfeksiyon hastalık-
ları ile ilişkili konuların tartışıldığı bir platform
olarak görev yapmaktadır, ayrıca ESCMID Yö-
netim Kurulu’nun danışma kurulu olarak da ça-
lışmaktadır.

Bu birliktelik ile EKMUD üyeleri, ESCMID’in
afiliye üye statüsünü kazanmıştır. Üyelerimize
yılda üç defa yayınlanan “ESCMID Online
News” e-mail ile gönderilecektir. Üyelerimiz
ESCMID’in yayınladığı “Clinical Microbiology
and Infection” dergisine düşük fiyatla abone
olabileceklerdir. Konu ile ilgili dergi abonelik
formu www.ekmud.org/dosya/CMI2007.doc ad-
resinde yer almaktadır.

EfiGÜDÜM KURULLARI
EKMUD, “Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik
Mikrobiyoloji" uzmanlık alanında farklı kurum-
larda görev yapan meslektaşlarımızın mesleki
sorunlarını ortaya koymak ve varsa sorunların
çözümü konusunda gerekenleri yapmayı hedefle-
mektedir. Bu amaçla derneğimiz bünyesinde beş
ayrı eşgüdüm kurulu oluşturulmuştur. Bu kurul-
lar derneğimizin demokratik, katılımcı yönetim
anlayışına uygun olarak tüm üyelerimizin aktif
olarak yönetime katılmasını da sağlayacaktır.

Oluşturulan kurullarda koordinasyonu sağlaya-
cak koordinatör bir defaya mahsus olmak üzere
Yönetim Kurulu tarafından seçilmiştir.
Koordinatörlerin görev süresi iki yıldır. Süre bi-
timinde kurul seçimle koordinatörünü belirleye-
cektir.

Tıp Fakülteleri Eşgüdüm Kurulu; Prof. Dr. Ca-
nan Ağalar (Kırıkkale)

Eğitim Hastaneleri Eşgüdüm Kurulu; Doç. Dr.
Serap Gençer (İstanbul), Doç. Dr. Rahmet Çay-
lan (Ankara), Doç. Dr. Nurcan Baykam (Ankara)

Özel Sağlık Kuruluşları (Özel Hastaneler, Mu-
ayenehaneler ve Laboratuvarlar) Eşgüdüm
Kurulu; Uzm. Dr. Tahir Karslıoğlu (İstanbul)

Uzmanlık Öğrencileri Eşgüdüm Kurulu; Dr.
Tunga Barçın (Adana)
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Günümüzde tüm dünyay› etkileyen küresel ›s›nma so-
runu ve buna ba¤l› su kaynaklar›nda azalma bu sene
ülkemiz için de önemli bir sorun haline gelmeye bafl-
lam›flt›r. Büyük flehirlerimizde gözlenen su s›k›nt›s›na
ba¤l› olarak k›s›tl› su kullan›m›, sular›n akmamas› s›-
cak yaz günlerinde konuyla iliflkili sa¤l›k sorunlar›n›
da beraberinde getirmifltir. Su, yaflam›n devam› için
baflta yeme, içme ve temizlik olmak üzere birçok ko-
nuda çok önemli bir gereksinimdir. Her basamakta
kaliteli, güvenilir ve süreklili¤in sa¤land›¤› su kaynak-
lar›n›n bulunmas› çok önemli bir konudur. 

Günümüzde, geliflmifl ülkelerde suyla bulaflan enfek-
siyonlar›n kontrolü büyük ölçüde sa¤lanabilmifltir. Su-
lar›n filtrasyon ya da klorlama ile kullan›ma uygun ha-
le getirilmesi, besin haz›rlama ve depolama ifllemle-
rinde düzelmenin yan› s›ra genel hijyen koflullar›nda
düzelme de bunda etkin olmufltur. Su kaynaklar›n›n
kontaminasyonunun azalmas›, ishalle giden hastal›k-
lar›n görülme s›kl›¤›n› önemli ölçüde azaltmaktad›r.
Ancak günümüzde hala kontamine sularla bulaflan
çok say›da salg›n›n ortaya ç›kabiliyor olmas› konunun
önemini vurgulamaktad›r.

Tüm dünya nüfusunun yaklafl›k %20’sinin güvenilir
olmayan içme suyu kullanmakta oldu¤u bilinmekte-
dir. Dünya Sa¤l›k Örgütü (DSÖ)’nün aç›klamalar›na
göre dünyada suyla bulaflan hastal›klar nedeniyle her
y›l 5 milyondan fazla kifli ölmektedir. Her sekiz sani-
yede bir çocuk bu nedenle ölmektedir. Yine DSÖ su
sanitasyonunun düzeltilmesiyle dünyada her y›l 200
milyon ishal ata¤›n›n, 2.1 milyon ishal nedeniyle ölü-
mün ve 75 milyon trahom vakas›n›n say›ca azalabile-
ce¤ine dikkat çekmifltir. Amerika Birleflik Devletle-
ri’nde ishalli hastalar›n y›ll›k medikal bak›m ve ifl gücü
kayb›n› içeren toplam maliyetleri ise 6 milyar dolar
olarak belirlenmifltir. Bu istatistiki bilgiler suyla bula-
flan enfeksiyonlar konusunda tüm toplumlar›n dikka-
tini çekecek kadar göze çarp›c›d›r. Çeflitli çal›flmalar-
da toplum kökenli mide-ba¤›rsak enfeksiyonlar›n›n
%35’inin kontamine sular nedeniyle olufltu¤unu gös-
termifltir.

Su ile iliflkili enfeksiyon hastal›klar› bulaflma yollar›
göz önüne al›nd›¤›nda dört ana grupta incelenebilir. 

Su Kökenli Enfeksiyonlar: Daha ziyade ›l›man ve s›-
cak iklime sahip bölgelerde görülür. Nedeni insan ve
hayvan d›flk›s› ile kirlenen sulard›r. Bu tür sularda mik-
roorganizmalar kolayl›kla bar›n›r ve tafl›nabilirler. Özel-
likle ayn› su flebekesinden çok kiflinin yararlanmas› ve

mikroorganizmay› almas› nedeniyle patlama tarz›nda
salg›nlar orataya ç›kar. Bu grupta tifo, kolera, basilli
dizanteri, viral hepatit A gibi enfeksiyonlar say›labilir.
Suyun temiz tutulmas› ve özelliklerinin iyilefltirilmesi
amac›yla al›nan önlemler korunma için yeterlidir.

Su Yoklu¤undan Kaynaklanan Enfeksiyonlar: Su-
yun az oldu¤u veya su s›k›nt›s› yaflanan bölgelerde ki-
flisel hijyen koflullar›n›n sa¤lanmas› do¤al olarak zor-
dur. Su k›tl›¤›na ba¤l› olarak vücudun, g›da maddele-
rinin, mutfak malzemelerinin ve giysilerin y›kanamay›-
fl› veya yetersiz y›kanmas› nedeniyle enfeksiyon riski
artar. Basilli dizanteri gibi ba¤›rsak enfeksiyonlar› ve
trahom bu grupta say›labilir. Bu tür enfeksiyonlar›n
önüne geçilebilmesinde suyun kalitesinden ziyade
miktar› önemli rol oynar. Bir baflka deyiflle, bu ifllem-
ler için kullan›lan su miktar› ne kadar fazlaysa bu en-
feksiyonlar›n görülme s›kl›¤› o kadar azal›r.

Sularda Yaflayanlarla Bulaflan Enfeksiyonlar: Sis-
tozomiyazis bu tür enfeksiyonlar›n en iyi örne¤ini
oluflturur. Baz› parazit yumurtalar› suda yaflayan sal-
yangoz gibi omurgas›zlarda, yerleflir ve geliflir. Olu-
flan larvalar›n dökülmesi ve bu suyun içilmesi veya bu
suyla temas sonucu enfeksiyon geliflebilir. Güneydo-
¤u Anadolu’da sulu tar›ma geçilmesinin bu sorunu
da birlikte getirece¤i düflünülmektedir. Günümüzde
ülkemizde daha çok viral hepatit ve tifonun bulaflma-
s›nda rol oynayan midye örnek olarak gösterilebilir.
Korunmada suyun kirlenmesinin önlenmesi kadar,
suda yaflayan arac›lar›n ortadan kald›r›lmas› da
önemlidir.

Su ile ‹liflkili Vektörlerle Bulaflan Hastal›klar: Ül-
kemizde sivrisineklerin yol açt›¤› s›tma bu grubun en
tipik örne¤ini oluflturur.

Sorunun Çözümü

Sorunun çözümünde, temiz içme ve kullanma suyu-
nun sa¤lanmas› yan›nda, su kaynaklar›nda süreklili-
¤in sa¤lanmas› esast›r. 

Su kesintisinden sonra flehir flebekelerinde meydana
gelecek negatif bas›nç yüzünden ve borular›n ek, çat-
lak yerlerinden yer alt› sular›, kanalizasyon ve di¤er
pis sular›n su borular›na s›z›nt›lar›ndan dolay› suyla
bulaflan enfeksiyon s›kl›¤›nda art›fl görülür. Su kesin-
tisinin oldu¤u dönemlerde su depolar›n›n kullan›lma-
s› soruna çare gibi görülürse de durgun sularda da

SUYLA BULAfiAN ENFEKS‹YONLAR
Prof. Dr. Sercan Ulusoy



7

hastal›¤a neden olan mikroorganizmalar›n ço¤almas›
kolaylaflmaktad›r. Havalar›n s›cak olmas› ise s›cak or-
tamda mikroorganizmalar›n üremesini h›zland›ran bir
baflka olumsuz faktör olarak karfl›m›za ç›kacakt›r. Su
kesintisinin oldu¤u yerlerde yeniden gelen suyun üç-
dört dakika ak›t›l›p berraklaflt›ktan sonra kullan›lmas›,
ellerin s›k s›k y›kanmas›, depolarda su biriktiren apart-
manlarda depolar›n düzenli temizlenmesi gerekmek-
tedir. Suyun dezenfeksiyonunda 10 litre suya bir
damla klor damlatmak yeterlidir. Bir tonluk depoya
ise 500 santilitre çamafl›r suyu eklenerek dezenfeksi-
yon sa¤lanmal›d›r. 

Salg›n düflünüldü¤ünde mevcut etkene karfl› varsa
afl›laman›n yap›lmas›, hastalar›n tedavi edilmesi ve
duyarl› bireylere bulafl›n önlenmesi di¤er çözüm öne-
rileri aras›nda yer almaktad›r.

Su bask›nlar› da g›da ve mutfak eflyalar›n›n kirli sular-
la temas›na neden olarak ciddi zehirlenmelere yol
açabilir. Bunun için dikkat edilmesi gereken noktalar
flöyle özetlenebilir. 

Su bask›nlar› s›ras›nda ve sonras›nda da suyla bulaflan
enfeksiyon riski artt›¤›ndan özellikle içme suyu gü-
venli¤i aç›s›ndan flu noktalara dikkat edilmesi önemli-
dir. Mümkün oldu¤u sürece flifle suyu kullan›lmal›d›r.
Bu mümkün de¤ilse sular mutlaka kaynat›ld›ktan son-
ra içilmelidir. Bulan›k görünümlü sular temiz kumafl
veya bez parçalar› ile süzülebilir veya sudaki partikül-
lerin çökmesi beklenebilir. Ondan sonra su kaynat›l›r
ve temiz kaplarda saklanabilir. Kuyu sular› kullan›la-
caksa mutlaka dezenfekte ettirilmeli, sel sular› ile te-
mas etmifl g›da maddeleri kesinlikle yenmemelidir. 

30 Kasım 2007 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Metisiline Dirençli Staphylococcus
aureus Enfeksiyonlarının Yönetimi

Oturum Başkanları
Prof. Dr. Emin Tekeli
Prof. Dr. Canan Ağalar

Olgu Sunumu
Doç. Dr. Dilek Kılıç

Tartışmacılar

Etkenin Mikrobiyolojik Özellikleri

Doç. Dr. Sedat Kaygusuz 

Tedavide Yenilikler
Doç. Dr. Ergin Ayaşlıoğlu 

Önlemler
Prof. Dr. Semra Tunçbilek 

19.00-21.00 Akşam Yemeği

2007-2008 Eğitim Döneminde de “EKMUD Ankara Günleri”
Toplantılarına Devam Edeceğiz. 

EKMUD Ankara Günleri toplantılarına 2007-2008 döneminde de 
aşağıdaki programa uygun olarak devam edilecektir. 

Toplantı konularının ve konuşmacılarının belirlenmesi, katılımcı eğitim kurumları tarafından
yapılmış olup, bu toplantıların gerçekleşmesinin her aşamasında emeği geçenlere ve 

desteklerini esirgemeyen tüm meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz.

www.ekmud.org
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14 Aralık 2007 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Pnömokok ve Diğer Solunum
Patojenlerinin Yönetimi

Oturum Başkanları
Prof. Dr. Can Polat Eyigün
Prof. Dr. Fatma Sırmatel

Olgu Sunumu
Doç. Dr. Oğuz Karabay

Epidemiyoloji
Doç. Dr. Hakan Erdem

Klinik
Yrd. Doç. Dr. H. Cem Gül

Tedavi ve Korunma
Yrd. Doç. Dr. Ömer Coşkun

19.00-21.00 Akşam Yemeği

25 Ocak 2008 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Nonfermentatif Gram-Negatif
Bakteri Enfeksiyonlarının Yönetimi

Oturum Başkanı
Prof. Dr. Mehmet Taşyaran

Çoğul Dirençli Pseudomonas
Enfeksiyonları
Doç. Dr. Günay Tuncer Ertem

Çoğul Dirençli Acinetobacter
Enfeksiyonları
Uzm. Dr. Çiğdem Ataman Hatipoğlu

Çoğul Dirençli Stenotrophomonas 
maltophilia Enfeksiyonları
Doç. Dr. Rahmet Çaylan

19.00-21.00 Akşam Yemeği

29 Şubat 2008 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Beta-Laktamaz (+) Enterik Bakteri
Enfeksiyonlarının Yönetimi

Oturum Başkanları
Prof. Dr. Dilek Arman
Doç. Dr. İrfan Şencan

ESBL (+) Enterik Bakteriler
Uzm. Dr. Yunus Gürbüz

IBL (+) Enterik Bakteriler
Doç. Dr. Gül Erdem

Karbapenem Hidrolize Eden BL (KPC)
(+) Enterik Bakteriler
Doç. Dr. Kenan Hızel

Tartışmacılar
Prof. Dr. Deniz Gür
Doç. Dr. Şaban Esen

19.00-21.00 Akşam Yemeği

28 Mart 2008 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Dirençli Mantar Enfeksiyonlarında
Yaklaşım

Oturum Başkanı
Prof. Dr. Hande Arslan

Kandida Enfeksiyonları
Doç. Dr. Funda Timurkaynak

Aspergillus Enfeksiyonları
Uzm. Dr. Özlem Kurt Azap 

Sık Görülen Küf Enfeksiyonları
(Mukormukoz)
Uzm. Dr. Yusuf Ziya Demiroğlu 

19.00-21.00 Akşam Yemeği

09 Mayıs 2008 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Vankomisine Dirençli Enterokok
Enfeksiyonlarının Yönetimi

Oturum Başkanları
Prof. Dr. Halil Kurt
Doç. Dr. Deniz Akduman

Laboratuvar Tanı
Uzm. Dr. Osman Memikoğlu

Salgın Yaklaşımı: Ne Zaman
Tarayalım? Nasıl Tarayalım? Ne
Yapmalı? 
Yrd. Doç. Dr. Güven Çelebi

VRE Enfeksiyonları ve Tedavi
Yaklaşımları
Yrd. Doç. Dr. Nihal Pişkin 

Ülkemizde VRE Sorunu ve Kontrol 
Yrd. Doç. Dr. Serhat Birengel

19.00-21.00 Akşam Yemeği

06 Haziran 2008 • Saat: 17.30
Sheraton Oteli, Ankara

17.30-19.00 Tüberküloz Yönetimi

Oturum Başkanı
Uzm. Dr. Başak Dokuzoğuz

Olgu Sunumları
Uzm. Dr. Aysel Çelikbaş

Mikrobiyolojik Tanı ve Referans
Laboratuvarının Yeri
Mikr. Uzm. İsmail Ceyhan

Doğrudan Gözetimli Tedavi
Uzm. Dr. Asiye İnan Süer

Dirençli Olgulara Yaklaşım
Doç. Dr. Şeref Özkara

19.00-21.00 Akşam Yemeği
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ICAAC kongresine bu sene Türkiye’nin değişik bölgelerinden değişik konularda gönderilmiş 26 adet pos-
ter olması bizleri gururlandırdı. Bu bildirilerden Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden Doç Dr. Na-
zif Elaldı ve arkadaşlarına ait bildiri ise sözlü sunumlarda yer almıştır. 

ICAAC 2007 yılında Türkiye’den sunulan bildirilerin başlıkları aşağıdadır. Bu sunumların özetlerine ise
derneğimizin www.ekmud.org adresinden ulaşabilirsiniz. 

BİLDİRİLER

1- L-494

Carbapenem vs. Fosfomycin/Tromethanol in the Treatment of Extended-Spectrum Beta-Lactamase
(ESBL) Producing E. coli Related Complicated Lower Urinary Tract Infection (CLUTI).

S. SENOL, M. TASBAKAN, H. PULLUKCU, O. R. SIPAHI, H. SIPAHI, T. YAMAZHAN, S. ULUSOY;

Ege Univ., Izmir, Turkey.

2- M-546

In Vitro Synergy Testing of Rifampicin (RIF) with Caspofungin (CAS) and Amphotericin B (AMB) against
Aspergillus spp. and Fusarium spp.

Z. ODABASI, N. SEPCI, V. KORTEN;

Marmara Univ., Istanbul, Turkey.

3- V-1262

Markedly Elevated Serum Cytokine Levels and High Viral Titers in Fatal Crimean-Congo Hemorrhagic
Fever (CCHF).

N. ELALDI1, S. KAYA1, I. DOKMETAS1, A. ENGIN1, N. GURSOY1, A. KUBAR2, M. YILMAZ1, G. KA-
RAKUS1, Z. POLAT1, N. YILMAZ3, M. BAKIR1, M. SENCAN1;
1Cumhuriyet Univ., Sivas, Turkey, 2Gulhane Military Med. Academy, Ankara, Turkey, 3Refik Saydam Hif-
zissiha Inst., Ankara, Turkey.

4 - V-1907

A Preliminary Study to Evaluate the Effect of Intravenous Ribavirin Treatment on Survival Rates in
Crimean-Congo Hemorrhagic Fever.

M. CEVIK1, N. ELALDı2, E. AKıNCı1, P. ÖNGÜRÜ1, A. ERBAY1, T. BUZGAN3, R. UZUN3, A. KUBAR4,
H. BODUR1;
1Ankara Numune Ed. and Res. Hosp., Ankara, Turkey, 2Sivas Cumhuriyet Univ. Hosp., Sivas, Turkey, 3Mi-
nistry of Hlth. of Turkey, Ankara, Turkey, 4Gulhane Military Med. Academia, Ankara, Turkey.

5 - V-1908

The Patients with Crimean-Congo Hemorrhagic Fever Treated with Intravenous Immunoglobulin.

K. AYDIN, I. KOKSAL, F. AKSOY, G. YILMAZ, E. E. SOZEN, S. ISKENDER;

Karadeniz Tech Univ., Trabzon, Turkey.

6 - V-1909

Efficacy of Oral Ribavirin Treatment on Serum Viral Loads and Cytokine Levels in Severe Crimean-Con-
go Hemorrhagic Fever (CCHF) Cases.

N. ELALDI1, S. KAYA1, N. GURSOY1, T. GUNES1, A. ENGIN1, A. KUBAR2, G. KARAKUS1, Z. A. PO-
LAT1, M. YILMAZ1, N. YILMAZ3, M. SENCAN1, M. BAKIR1, I. DOKMETAS1;
1Cumhuriyet Univ., Sivas, Turkey, 2Gulhane Military Med. Academy, Ankara, Turkey, 3Refik Saydam Hif-
zissiha Inst., Ankara, Turkey.

7 - B-812

Hyperbaric Oxygen as Adjunctive Therapy in Experimental Mediastinitis.

V. TURHAN1, S. SACAR2, S. YILDIZ1, M. SACAR2, G. UZUN1, N. CERAN3, O. ONCUL1; 
1Gulhane Military Med. Academy, Istanbul, Turkey, 2Pamukkale Univ., Denizli, Turkey, 3Haydarpasa Nu-
mune Training Hosp., Istanbul, Turkey.

2007 ICAAC CHICAGO, TÜRK‹YE’DEN POSTERLER 
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8 - C2-1522

Dissemination of CTX-M Type Extended-Spectrum β-Lactamases in Escherichia coli Strains Isolated
from Community-Acquired Urinary Tract Infections in Turkey.

H. ARSLAN, S. SERIN SENGER, O. KURT AZAP, F. TIMURKAYNAK, S. KARAMAN;

Baskent Univ., Ankara, Turkey.

9 - C2-2063

Nosocomial Outbreak of Carbapenem-Resistant Klebsiella pneumoniae Isolates Producing OXA-48 in
Turkey.

L. POIREL1, A. CARRER1, H. ERAKSOY2, A. CAGATAY2, S. BADUR2, P. NORDMANN1;
1Laboratoire de Bacteriologie, Le Kremlin Bicetre, France, 2Istanbul Univ., Istanbul, Turkey.

10 - D-1579

The Definition of Mycobacterium tuberculosis Complex and the Determination of Isoniazid and Rifampi-
cin Resistance with GenoType MTBDR in ARB Positive Sputum Samples.

G. YILMAZ BOZKURT1, C. EROGLU2, H. KURT1, M. ATASEVER3, A. SANIÇ2;
1Ibni Sina Hosp., Ankara, Turkey, 2Ondokuz Mayıs Univ., Samsun, Turkey, 3Ankara Atatürk Training and
Res. Hosp., Ankara, Turkey.

11 - D-1598

Molecular Analysis of Bacterial Pathogens in Otitis Media with Effusion.

K. IPCI1,2, Ö. ESER1, S. ALP1,2,3, U. AKYOL1,2, O. UNAL1,2, G. HASCELIK1,3, L. SENNAROGLU1,2, D.
GUR1,4;
1Hacettepe Univ., Ankara, Turkey, 2Dept. of Ear, Nose and Throat, Ankara, Turkey, 3Dept. of Microbiol.
and Clinical Microbiol., Ankara, Turkey, 4Ihsan Dogramaca’s Children Hosp., Microbiol. Lab., Ankara,
Turkey.

12 - E-301

Comparative In Vitro Activity of Tigecycline against Brucella spp.

B. ALTUN, G. HASCELIK, D. GUR;

Hacettepe Univ., Ankara, Turkey.

13 - K-1060

The Causes of Nosocomial Meningitis: What is the Impact of Gram-Negative Rods?

B. KURTARAN, A. CANDEVIR, Y. TASOVA, F. KIBAR, D. M. YILMAZ, A. S. INAL, S. KOMUR,
N. SALTOGLU, H. S. Z. AKSU;

Cukurova Univ., Adana, Turkey.

14 - K-1062

A Prospective Study to Evaluate Device-Associated Nosocomial Infection Rates in Intensive Care Units in
a University Hospital in Turkey.

N. ERBEN, G. USLUER, E. DOYUK KARTAL, S. NAYMAN ALPAT, I. OZGUNES;

Eskisehir Osmangazi Univ., Eskişehir, Turkey.

15 - K-1063

Nosocomial Infections in a Turkish Burn Care Center: Analysis of Six-Years Active Surveillance.

O. ONCUL, E. ULKUR, A. ACAR, F. AYDIN, B. CELIKOZ, S. CAVUSLU;

Gulhane Military Med. Academy, Haydarpasa Training Hosp., Istanbul, Turkey.

16 - K-1067

Nosocomial Infections in a Turkish Training Hospital for Three-Years Period: Prospective Study.

T. HAZNEDAROGLU, O. ONCUL, M. OZYURT, A. ACAR, N. ARDIC, V. TURHAN, Y. KUCUKARDALI,
S. CAVUSLU;

Gulhane Military Med. Academy, Haydarpasa Training Hosp., Istanbul, Turkey.

17 - K-1071

Catheter-Associated Urinary Tract Infection Rates, Extra Length of Stay and Mortality in 70 Adult Inten-
sive Care Units of 38 Cities of 12 Developing Countries: Findings of the International Nosocomial Infec-
tion Control Consortium (INICC).
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V. D. ROSENTHAL1, H. LEBLEBICIOGLU2, C. ALVAREZ-MORENO3, S. KALENIC4, A. MEHTA5, R.
SALOMAO6, F. HIGUERA7, L. CUELLAR8, R. ABOUQAL9, J. A. NAVOA-NG10, Z. MITREV11, L. RA-
KA12, Inicc Group;
1Colegiales Med. Ctr., Buenos Aires, Argentina, 2Ondokuz Mayis Univ. Med. Schl., Samsun, Turkey, 3San
Ignacio Univ. Hosp., Bogota, Colombia, 4Clinical Hosp. Ctr., Zagreb, Croatia, 5PD Hinduja Ntl. Hosp. &
Med. Res. Ctr., Mumbai, India, 6Santa Marcelina Hosp., Sao Paulo, Brazil, 7Gen. Hosp., Mexico City, Mexico,
8Inst. Natl. de Enferm Neoplasicas, Lima, Peru, 9Ibn Sina-Med. ICU, Rabat, Morocco, 10St. Luke’s Med.
Ctr., Quezon City, Philippines, 11Filip II Special Cardiosurg Hosp., Skopje, The former Yugoslav Republic
of Macedonia, 12Natl. Inst. for Publ. Hlth. of Kosova, Prishtina, Serbia.

18 - K-1126

Risk Factors Related with Surgical Wound Infections and its Effect on Cost.

A. ALPAT, H. COLAK, S. NAYMAN ALPAT, E. DOYUK KARTAL, N. ERBEN, I. OZGUNES, G. USLUER;

Eskisehir Osmangazi Univ., Eskisehir, Turkey.

19 - K-1128

Necrotizing Fasciitis: A Life-Threatining Clinic Disorders in Uncontrolled Type-II Diabetes Mellitus Pa-
tients.

O. ONCUL1, C. ERENOGLU2, C. TOP1, Y. KURT1, M. AKIN1, S. CAVUSLU1, T. CELENK1;
1Gulhane Military Med. Academy, Haydarpasa Training Hosp., Istanbul, Turkey, 2Adana Military Hosp.,
Adana, Turkey.

20 - K-1133

Cost Analysis of Ventilatory-Associated Pneumonia in Turkish Medical-Surgical Intensive Care Units.

H. KARAOGLAN1, A. N. YALCIN1, M. CENGIZ1, A. RAMAZANOGLU1, D. OGUNC1, R. H. ERBAY2, M.
YILMAZ1, L. MAMIKOGLU1;
1Akdeniz Univ., Antalya, Turkey, 2Pamukkale Univ., Denizli, Turkey.

21 - K-1754

Epidemiology of Bacteraemias in Cancer Patients: Emerging Resistance and Antibiotic Choices.

22 - K-1756

The Preventive Effect of Diphenhydramine on Propofol Induced Bacterial Growth: A Laboratory Study.

A. GUZELANT1, S. APILIOGULLARI2, I. KARA1, V. TURHAN3, B. APILIOGULLARI1, A. DUMAN4;
1Meram Teaching & Res. Hosp., Konya, Turkey, 2Ozel Konya Hosp., Konya, Turkey, 3GATA Haydarpasa
Training Hosp., Istanbul, Turkey, 4Selcuk Univ. Med. Faculty, Konya, Turkey.

23 - K-1765

Pneumonia in Liver Recipients.

O. K. AZAP, H. ARSLAN, F. TIMURKAYNAK, S. S. SENGER, S. KARAMAN, E. KURşUN, M. HABERAL;

Baskent Univ., Ankara, Turkey.

24 - K-1766

Invasive Fungal Infections in Liver Recipients.

Ö. AZAP, H. ARSLAN, F. TIMURKAYNAK, H. KARAKAYALı, M. HABERAL;

Baskent Univ., Ankara, Turkey.

25 - K-1783

Risk of Occupational Infections Due to Occupational Exposures in Medical Students.

I. OZGUNES, S. NAYMAN ALPAT, S. A. NEMLI, N. ERBEN, E. DOYUK KARTAL, G. USLUER;

Eskisehir Osmangazi Univ., Eskisehir, Turkey.

26 - K-1795

The Effect on Nosocomial Infection Rate of Hospital Architectural Structure.

E. E. SOZEN1,2,2, K. AYDIN1, G. YILMAZ1,2, F. AKSOY1,2, S. ISKENDER1,2, I. KOKSAL1,2;
1Karadeniz Tech. Univ. Faculty of Med., Trabzon, Turkey, 2Karadeniz Technical Univ. Faculty of Med.,
Trabzon, Turkey.
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28 - 31 Ekim 2007, 3rd Trends in Medical Mycology, Torino, İtalya
www.TIMM2007.org

31 Ekim - 4 Kasım 2007, 2. Ulusal Aşı Sempozyumu, Ankara, Türkiye
www.asisempozyumu.org

10 - 13 Kasım 2007, ESCMID-SHEA Training Course in Hospital Epidemiology 2007, Prag, 
Çek Cumhuriyeti 
www.escmid.org/sites/index_f.aspx?par=2.2 

18 - 23 Kasım 2007, XV. Ulusal Parazitoloji Kongresi, Kayseri ve Ürgüp, Nevşehir, Türkiye
e-posta: mucide.ak@ege.edu.tr

9 - 13 Aralık 2007, 3. Ulusal Viroloji Kongresi, Uludağ, Bursa, Türkiye
www.ulusalvirolojikongresi2007.org

27 - 30 Mart 2008, The Second International Congress of Central Asia Infectious Diseases 
(ICCAID 2008), Almaty, Kazakistan 
www.iccaid.org

2 - 4 Nisan 2008, 8. Antimikrobik Kemoterapi Günleri: Klinik-Laboratuvar Uygulamaları 
ve Yenilikler, İstanbul, Türkiye
e-posta: dgur@hacettepe.edu.tr

3 - 6 Nisan 2008, 9. Ulusal Viral Hepatit Kongresi, Antalya, Türkiye
e-posta: saltoglu.nese@gmail.com

19 - 22 Nisan 2008, 18th European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases,
Barcelona, İspanya
www.escmid.org/eccmid2008

KONGRE VE SEMPOZYUM DUYURULARI 2007-2008


